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Strategi för fortsatt hållbar utveckling inom Svartådalen 2008-2013 
 
 Svartådalens Bygdeutveckling går nu in i ett nästa skede där fokus på arbetet blir att:  
fortsätta utveckla befintlig och ny samhällsservice till gagn för människor som bor och lever här och 
för våra besökare. 
vidareutveckla den redan lagda grunden för en hållbar utveckling av besöksnäringen. 
arbeta för att bidra till en bra utveckling för de gröna näringarna.  
 
Svartådalens Bygdeutveckling ska i mesta möjliga mån söka samverkan mellan privat, ideell och 
offentlig sektor både lokalt, regionalt och nationellt i vårt utvecklingsarbete. 
 
Utveckling av Svartådalen: 
 
Bygdecenter 
Bygdecentret har en fortsatt roll som bygdeutvecklingens nav, projektkontor och informationscenter. 
Härifrån drivs processen med samverkan, bokningar och försäljning. 
Bygdecentret har även förutsättningar att bli ett framtida servicecenter för samhällsservice enligt nya 
förslag från regeringen som presenterades under landsbygdsriksdagen i Lycksele 2008. De nya lokala 
servicecentrumen ska öka tillgängligheten till den centraliserade samhällsservicen som 
Försäkringskassa, Arbetsförmedling m.m. 
 
Centrum - (Västerfärnebo) och bostadsutveckling i bygden. 
I samverkan med Sala kommun och Kyrkan har ett arbete påbörjats för att arbeta med ett attraktivare, 
trafiksäkrare centrum i Västerfärnebo och möjligheter till boende för unga och äldre samt 
nybyggnation.  
 
Attraktivt centrum, delar att arbeta med:  
trafiksäkerhet 
utseendet  
servicefunktioner 
infrastruktur 
 
Boende i bygden: 
ungdomsbostäder för att kunna flytta hemifrån.  
äldreboende runt om i bygden 
ekonomi runt uppförande av nya villor. Inventera och tillgängliggöra attraktiva, byggbara tomter. 
 
”Ung i Svartådalen” 
Ungdomarna är landsbygdens framtid och det är hög tid att få med dem i utvecklingsarbetet. 
En arbetsgrupp med ungdomar behöver dras igång för att involvera dem i det konkreta arbetet med 
Svartådalens utveckling. 
Hur gör vi det möjligt för ungdomar som vill bo i sin hembygd att kunna göra det? 
Hur gör vi vår bygd bra för ungdomar att leva i med de förutsättningar som finns? 
Hur gör vi vår bygd intressant för gästande ungdomar inom besöksnäringen, osv. listan kan göras lång. 
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Affärsnätverk  
Ett affärsnätverk för samverkan mellan besöksnäringens entreprenörer i Svartådalen, Sala Silvergruva 
och Sätra Brunn bildas. 
Nätverket ska utveckla: 
- Kvalitetssäkring av tjänster 
- Affärsplan 
- arbeta för ett ”eget företag” Visit Svartådalen. 
Ta fram förutsättningarna för samverkan 
Varje part i nätverket utvecklar sin egen gren parallellt med samverkans arbetet, beräknas vara klart 
för säsongen 2009. 
Västmanlands Kommuner och Landsting (VKL), Exportrådet och Företagarcentrum (FtgC) finns att 
tillgå i utvecklingsarbetet. 
Entreprenörerna erbjuds: Resegaranti genom FörTur (SBU), marknadsföring, kontakt 
förmedlare/bokning. 
 
Återkommande Evenemang som blir årliga mötesplatser för boende och besökare. 
Svartådalens Bygdeutveckling ek. för. ska i samverkan med andra aktörer utveckla evenemang som 
ger bygdens entreprenörer, boende och besökare attraktiva mötesplatser och aktiviteter. 
- Matmässa 
- Gästabud 
- Marknader 
- Marathon 
- Kring aktiviteter vid redan etablerade evenemang 
 
Naturum 
Svartådalen jobbar vidare med Naturum på Storängen i Fläckebo. Länsstyrelsens kommande beslut 
om var det statliga Naturumet ska stå i länet kommer att avgöra under vilka förutsättningar vi kan 
arbeta vidare med Svartådalens Naturum. 
Vi jobbar dock vidare med förprojektering och finansieringslösningar i samverkan med kommunen, 
länsstyrelsen samt erforderliga externa intressenter. 
Förslaget är att söka pengar från Länsstyrelsen och Sala kommun för projekteringsarbetet med 
byggnad och utställning,. Ett arbete som beräknas ta ca ett år. Ambition är att ansökan ska vara färdig 
för inlämnande under första halvan av april. 
 
Historieprojekt  
Möten hålls runtom i bygden för att samla idéer, underlag och stimulera till samverkan. Ett 
sammanknytande möte om projektet planeras att hållas i Kölnbackens bageri kl.19.00 tisdagen den15 
april. Daniel Green, Ingmari Ekman och Marie Berglind har blivit informell projektgrupp som börjat 
formulera en projektbeskrivning. Målsättningen är att söka Leader-pengar för ett utvecklingsprojekt 
kring historia och turism och ansökan ska vara inne till första omgången för beslut i september. 
Förslag på innehåll i ett kommande projekt: 
- Tillgängliggöra bygdens historia för besökare. 
- Tillgängliggöra historiska platser 
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- arkeologiska undersökningar 
- en sammanställning i bokform med skrönor och berättelser. 
 
Hållbara bygder 
Organisationen ”Hela Sverige Ska Leva” har arbetat med projektet Hållbara bygder på försök under 
något år där 5 olika bygder i Sverige deltog. Det föll väl ut och en ny omgång med 24 nya bygder är 
under uppstart varav Svartådalen tillsammans med Sätra Brunn är en bygd. 
Svartådalen och Sätra Brunn har sökt gemensamt för att få ingå i konceptet. 
Arbetet innebär stöd för: 
- en hållbar utveckling av bygden ur ekonomisk, ekologisk och socialt perspektiv. 
- nätverksskapande. 
- kunskapsutbyte. 
 
Lokal Mat i Svartådalen ”LoMiS” 
Öppna landskap och levande landsbygd är grunden för att vi alla ska kunna bo och verka här i 
Svartådalen, det är grunden för att detta projektet startats. 
LOMIS är ett projekt som ägs av Svartådalens Bygdeutveckling ek. fören. men det gäller hela Sala 
kommun. Projekttiden är 2007-11-01 – 2010-10-31.  
Projektet syftar till att ge möjlighet till en positiv utveckling på landsbygden där nyttjandet av 
landsbygdens gröna resurser bidrar till möjlighet till sysselsättning, boende och en levande kultur. Vi 
vill lyfta fram lokal mattradition samt skapa förutsättningar för lokalproducerat och vidareförädling av 
råvaror och stimulera nya och befintliga entreprenörer att utveckla verksamheter knutna till mat. 
Utbildning kommer också att ske genom Ösby Naturbruks-gymnasium som skall ge möjlighet till 
internationella utbyten och nätverksbyggande med aktörer i andra länder i Europa. Företagarcentrum 
som är en av våra samarbetspartners skall se till att producenterna får utbildning och all hjälp de 
behöver i sitt företagande.  
Projektet omsluter  2 322 800 kronor. 
 
Lokal energiproduktion 
När de stora oljebolagen hotar med nedläggning av mackar och försörjning av drivmedel till 
landsbygden växer behovet av att titta på alternativa lösningar. 
Klimathotet och kravet på ökad produktion av förnyelsebar energi gör att utvecklingen på området går 
snabbt. 
Hur kan vi arbeta med frågor rörande vårt behov av förnyelsebar energi för bränsle till 
      fordon och arbetsmaskiner samt uppvärmning för våra bostäder i Svartådalen? 
Kan vi ha egen tillverkning av biodiesel och biogas? 
Produktion ska den vara småskalig eller stor? 
Kan restavfall av frityrolja från restaurang och hushåll bli biodiesel i Svartådalen? 
Kan slam från gårdar och boende i mindre byar bli till biogas för uppvärmning och drivmedel? 
 Kan raps odlas, förädlas och klarar vi försäljning och logistik? 
 
Svartådalens Bygdeutveckling ek.för. 
      den 26 mars 2008 
      Anitha Barrsäter/ Ordförande 


